

კომპანია: სს მისო ქართული კრედიტი
თარიღი: 31/12/2021

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა		
1	იორგ ვულფკენი	თავმჯდომარე
2	ნანა მიქაშავიძე	მოადგილე
3	ნანა მიქაშავიძე	წევრი
4	ედდა შრიოდერი	წევრი
5	კონსტანტინე სულამანიძე	წევრი
6	თომას შიფლერი	წევრი
დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა		
1	გიორგი ნასყიდაშვილი	გენერალური დირექტორი
2	გიორგი სამადაშვილი	აღმასრულებელი დირექტორი
3		
4		
5		
6		
საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	თომას შიფლერი	14.78%
2	შპს ფრაუნფინანცტროიჰანდ	19.79%
3	იორგ ვულფკენი	31.55%
4	ნორბერტ კრანც	15.76%
5		
6		
7		
8		
9		
10		
ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	ზაბინე პოპ	19.79%
2	თომას შიფლერი	14.78%
3	იორგ ვულფკენი	31.55%
4	ნორბერტ კრანც	15.76%
5		
6		
7		
8		
9		
10		

კომპანია: სს მისო ქართული კრედიტი
თარიღი: 31/12/2021

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	79,340	19,078	98,418
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	205,288	103,593	308,881
3	მილიანი სესხები	21,640,315	1,017,212	22,657,527
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(5,611,277)	(627,176)	(6,238,453)
3.2	წმინდა სესხები	16,029,038	390,036	16,419,074
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	437,102	5,252	442,354
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	6,401,134		6,401,134
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში			0
8	მირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	474,340		474,340
9	სხვა აქტივები	1,522,222	50,180	1,572,402
10	მილიანი აქტივები	25,148,464	568,139	25,716,603
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	0	15,879,168	15,879,168
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	130,000	3,342,239	3,472,239
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები			0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	-4,172	113,213	109,041
15	სხვა ვალდებულებები	1,210,815	220,756	1,431,571
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	0		0
17	მილიანი ვალდებულებები	1,336,643	19,555,376	20,892,019
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	5,506,503		5,506,503
19	საემისიო კაპიტალი	5,826,399		5,826,399
20	სარეზერვო ფონდი	0		0
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
22	გაუნაწილებელი მოგება	-6,508,318		-6,508,318
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
24	მილიანი კაპიტალი	4,824,584		4,824,584
25	მილიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	6,161,227	19,555,376	25,716,603

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია: სს მისო ქართული კრედიტი
 თარიღი: 31/12/2021

RI	მოგება-ზარალის უწყისი	ლარი	უგბ. ვალუტა	ლარებში სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ზანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	20,308	0	20,308
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	5,330,385	211,073	5,541,458
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	1,957,943	59,106	2,017,049
2.2	სამომხმარებლო სესხები	517,520	10,507	528,027
2.3	სოფლის მეურნეობა	2,830,304	139,629	2,969,933
2.4	ონლაინ სესხები	0	0	0
2.5	ლომზარდი	21,423	1,831	23,254
2.6	განვადება	650	0	650
2.7	სხვა	2,545	0	2,545
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	28,690	16,614	45,304
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	28,690	16,614	45,304
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტეცეცობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	0	0	0
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	293,339	19,647	312,986
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
7	მილიანი საპროცენტო შემოსავლები	5,672,722	247,334	5,920,056
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	1,063,299	1,098,713	2,162,012
9	ფიზიკური პირებიდან წასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	17,770	243,457	261,227
10	იურიდიული პირებიდან წასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	0	48,258	48,258
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	436,025	0	436,025
15	მილიანი საპროცენტო ხარჯები	1,517,094	1,390,428	2,907,522
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	4,155,628	-1,143,094	3,012,534
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	334,571	-178,036	156,535
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	522,420	0	522,420
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	187,849	178,036	365,885
18	მიღებული დივიდენდები	0	0	0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	-129,950	0	-129,950
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	-32,999	0	-32,999
22	მოგება (ზარალი) კონტინგენტის გაყიდვიდან	315,810	0	315,810
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	87,427	2,039,439	2,126,866
24	მილიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	574,859	1,861,403	2,436,262
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	114,279	0	114,279
26	პერსონალის ხარჯები	2,694,989	0	2,694,989
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	332,413	0	332,413
28	ოჯარის ხარჯები	627,523	0	627,523
29	ცვთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	203,045	0	203,045
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	483,020	0	483,020
31	მილიანი არასაპროცენტო ხარჯები	4,455,269	0	4,455,269
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	-3,880,410	1,861,403	-2,019,007
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	275,218	718,309	993,527
ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით				
34	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	666,588		666,588
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
37	მილიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	666,588		666,588
მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე				
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	-391,370	718,309	326,939
39	მოგების გადასახადი	0		0
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	-391,370	718,309	326,939
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	-301		-301
42	წმინდა მოგება	-391,671	718,309	326,638